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NOWOŚĆ! KIERUNKI DZIAŁAŃ MIASTA 

Co łączy popularyzację i promocję turystyczną Krakowa z ideą 

inteligentnego miasta smart city? Pozornie niewiele, ale jeśli 

wnikliwiej przyjrzymy się działaniom, jakie podejmowane są przy 

wdrażaniu tych zagadnień, znajdziemy dla nich wspólny mianownik. To 

ewaluacja i benchmarking. 

Choć posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki oraz Komisji Innowacji i 

Wykorzystania Funduszy Unijnych odbywały się osobno, te dwa słowa ściśle je 

ze sobą połączyły. Zarówno w zespole pod przewodnictwem Aleksandra 

Miszalskiego, jak i Arkadego Rzegockiego analizy i badania to punkt wyjściowy 

do długofalowych działań.  

–  Aby odpowiednio kierować promocją miasta i jego polityką turystyczną, 

należy wnikliwie poznać oraz prawidłowo zinterpretować  wiele czynników, 

którymi kierują się odwiedzający Kraków m.in.: motywację, sposób 

podróżowania czy satysfakcję z wizyty – wyjaśniał zaproszony na obrady 

Komisji Promocji i Turystyki dr Krzysztof Borkowski, pracownik Wydziału 

Turystyki i Rekreacji Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. 

Badania ruchu turystycznego prowadzone są w Krakowie od 2003 roku. 

Najczęściej występują w formie ankiety, na którą odwiedzający natrafiają w 

wielu punktach miasta. Ich zasięg nie ogranicza się tylko do samego Krakowa. 

Próby badanych stanowią wtedy mieszkańcy innych miast polskich lub też 

zagranicznych. Pozwala to uzyskać informację, o tym jak stolica Małopolski jest 

postrzegana jako jednostka miejska lub potencjalny cel podróży.  
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– Badania te mają sens tylko wtedy, gdy są przeprowadzane regularnie. 

Dopiero wtedy mamy możliwość pełnej ewaluacji ruchu turystycznego, a w 

konsekwencji ustalenia odpowiedniej strategii promocyjnej miasta – dodał dr 

Borkowski. 

Podobnie rzecz ma się z wyznaczeniem kierunków i etapów rozwoju Krakowa 

jako miasta inteligentnego (smart city). Zakończony w maju bieżącego roku 

projekt SMART_KOM, który był efektem współpracy Krakowskiego Parku 

Technologicznego, Województwa Małopolskiego, Urzędu Miasta Krakowa, 

Forum Virium z Helsinek oraz Uniwersytetu Technicznego w Wiedniu, 

przedstawił analityczny obraz tego jak nasze miasto wypada na tle innych 

europejskich metropolii.  

– Benchmarking, który stworzyliśmy w ramach projektu SMART_KOM, z jednej 

strony pokazuje rodzime sposoby i praktyki w zarządzaniu miastem w 

zestawieniu z tymi z lepiej zorganizowanych aglomeracji, z drugiej wytycza 

drogę którą należy iść, aby ten poziom osiągnąć – tłumaczył na posiedzeniu 

Komisji Innowacji Wojciech Przybylski, dyrektor Działu Rozwoju Krakowskiego 

Parku Technologicznego. 

Analiza wykonana przez naukowców KPT, została oparta na porównaniu 

poziomów wielu dziedzin życia miasta od zatrudnienia, komunikacji, po poziom 

partycypacji społecznej. Dzięki takim sposobom badawczym możemy 

oszacować, które z miejskich sektorów są zarządzane poprawnie oraz 

podpatrzyć i przenieść na nasz grunt sprawdzone rozwiązania.  

– Wdrożenie idei Smart City to proces odbywający się na wielu płaszczyznach. 

Musimy sobie uświadomić, że nie staniemy się drugim Monachium czy 

Londynem bo to nie możliwe. Różnica w wielu aspektach jest zbyt duża. 

Choćby dla przykładu podam Helsinki, które od około stu lat nie sprzedają 

terenów należących do miasta tylko dzierżawią je na bardzo korzystnych 

warunkach. Dlatego powinniśmy się starać sukcesywnie polepszać konkretne 

dziedziny funkcjonowania Krakowa, aby osiągnąć przyzwoity poziom – 

wyjaśniał pracowni KPT. (DŻ) 
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BEZPIECZNE MIASTO  

Jak Kraków planuję dbać o spokój mieszkańców i co trzeba zmienić w 

programie „Bezpieczny Kraków” - o tym dyskutowano na posiedzeniu 

Komisji Praworządności RMK. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWE PROJEKTY UCHWAŁ  

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły nowe projekty 

uchwał oraz rezolucji.  

Pierwszy z nich, autorstwa grupy radnych, dotyczy ustalenia kierunków działań 

w sprawie sprowadzenia Polaków z objętych wojną terenów Donbasu (Ukraina).  

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

Kolejny projekt, tym razem podpisany przez członków Klubu Prawa i 

Sprawiedliwości, zakłada wprowadzenie darmowych biletów w komunikacji 

miejskiej dla uczniów uczęszczających do szkół położonych na terenie Krakowa. 

Wejście proponowanych zmian określono na 1 stycznia 2016 roku.  

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

Natomiast radni zrzeszeni w Klubie Przyjazny Kraków zaproponowali projekt 

rezolucji skierowanej do Sejmiku Województwa Małopolskiego. Wniosek 

zakłada, że w związku z nowelizacją Prawa o ochronie środowiska, władze 

województwa powinny ponownie określić rodzaje paliw grzewczych, które 

można stosować na terenie Krakowa. (DŻ) 

PODJĘTE I UCHWALONE  

26. sesja Rady Miasta Krakowa trwała ponad 3 godziny. Radni podjęli 

15 uchwał, a 6 procedowali podczas pierwszych czytań. 

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/194701,30,komunikat,bezpieczne_miasto.html
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=78837
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=78833
http://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/144869/karta
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DALSZA STRATEGIA ROZWOJU 

We wtorek o godz. 13:00 w Sali S3 Centrum Kongresowego ICE 

Kraków odbędzie się wyjazdowe posiedzenie trzech komisji: Innowacji 

i Wykorzystania Funduszy Unijnych, Budżetowej oraz Kultury i 

Ochrony Zabytków. 

Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego przedstawi radnym 

z trzech komisji informację dotyczącą 5 lat działalności oraz prezentację 

strategii dalszego rozwoju Kraków Film Commission i Regionalnego Funduszu 

Filmowego działających w ramach struktur Krakowskiego Biura Festiwalowego.  

WSPÓŁPRACA Z KLUBAMI I SMOCZE SKWERY 

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej rozpocznie się we 

wtorek o godz. 15:00 w sali Kupieckiej przy Placu Wszystkich Świętych 

3-4. 

Radni dyskutować będą o: współpracy z klubami sportowymi i związkami 

sportowymi w celu podniesienia sportu wyczynowego w mieście Krakowie na 

wyższy poziom oraz o planach związanych z budową kolejnych Smoczych 

Skwerów w dzielnicach. Informacje przedstawione zostaną przez 

przedstawicieli Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Zarządu 

Infrastruktury Sportowej oraz Wydziału Sportu UMK. 

Bieżący plan posiedzeń: www.bip.krakow.pl 

 

BARBARA NOWAK PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI  

godz. 15:30 - uroczyste wręczenie nagród nauczycielom o szczególnych 

osiągnięciach dydaktyczno-wychowawczych, Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Prezydent Miasta Krakowa) 

 KALENDARIUM RMK:  13 października, wtorek 

 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 13 października, wtorek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 21 października 

• 30 października (sesja uroczysta z okazji wręczenia tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Jerzemu Buzkowi) 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

